
Pubblicata sul sito istituzionale il 
17/09/2018 Reg. N°989

COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  139  del Reg.

del   13/09/2018

OGGETTO: Rettifica  deliberazione  di  G.C.  n.  126/2018  all’oggetto:
“Determinazione  tariffe  dei  servizi  scolastici  (trasporto  e
refezione)  e  delle  modalità  di  gestione.  Anno  scolastico
2018/2019. Provvedimenti”.

L'anno 2018  il giorno  13 del  mese di  SETTEMBRE alle ore  14:00, nella solita sala delle adunanze, si è 

riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il IL SINDACO  Antonio ROSATO.

Assessori Presenti Assenti

Antonio ROSATO Sì

Cosimo LEUZZI Sì

Amedeo ROSATO Sì

Iolanda VERDESCA Sì

Paola GALIZIA Sì

Partecipa IL SEGRETARIO COMUNALE  Dott.ssa Maria Antonietta FOGGETTI , incaricato della redazione del 
verbale.

Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta la seduta

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

   Si esprime parere  Favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO 

 
Si  esprime  parere  Favorevole in   ordine  alla  regolarità 
contabile della presente proposta di deliberazione.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to  Dott. Stefano PAPA

Impegno di Spesa
Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo

  Pag. 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:

• che con proprio atto deliberativo n. 126 Reg. del 27/7/2018 si determinavano, per l’anno 
scolastico  2018/2019,  le  quote  di  compartecipazione  a  carico  degli  utenti  del  Servizio 
trasporto scolastico e refezione nonché le modalità di gestione dei servizi medesimi; 

• che per mero errore materiale relativamente alla 4^ e 5^ FASCIA INDICATORE ISEE,per 
quanto attiene il Servizio di refezione scolastica, sono stati indicati importi diversi; 

• che occorre precisare che la riduzione della quota di compartecipazione del 40%, sia per il 
servizio  mensa  che  per  il  servizio  trasporto,  è  applicabile,  in  presenza  di  più  figli  che 
usufruiscono del servizio, dal secondo figlio e oltre; 

RITENUTO di dover provvedere alla rettifica di quanto innanzi;

VISTI i  pareri  favorevoli  espressi  dai  Responsabili  dei  Servizi,  ai  sensi  dell’art.  49 del 
TUEL n.267/2000;

CON VOTI UNANIMI espressi nei modi di legge,

DELIBERA

1. DI RETTIFICARE, per quanto espresso in narrativa, gli importi della 4^ e 5^ FASCIA 
INDICATORE  ISEE,  per  quanto  attiene  il  Servizio  di  refezione  scolastica,  nel  modo 
seguente: 

  
FASCE INDICATORE ISEE TARIFFA UTENTE 

4^ da € 9.000,01 a € 16.000,00 € 3,35
5^ Superiore a 16.000,00 € 3,80

2. DI PRENDERE ATTO,  pertanto,  che  per  il  servizio  di  refezione  scolastica  per  l’anno 
scolastico 2018/2019 le quote di compartecipazione sono le seguenti:
 

 
3. DI PRECISARE che la riduzione della  quota  di  compartecipazione del 40%, sia  per il 

servizio  mensa  che  per  il  servizio  trasporto  è  applicabile,  in  presenza  di  più  figli  che 

  Pag. 2 di 4

FASCE INDICATORE ISEE TARIFFA UTENTE 

1^ da € 0,00 a € 3.000,00 € 2,00

2^ da €3.000,01 a € 6.000,00 € 2,45

3^ da € 6.000.01 a € 9.000,00 € 2,90

4^ da € 9.000,01 a € 16.000,00 € 3,35

5^ Superiore a  € 16.000,00 € 3,80



usufruiscono del servizio, dal secondo figlio e oltre. 

4. DI  DICHIARARE il  presente  atto,  a  seguito  di  ulteriore  unanime  votazione, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 267/2000. 

  Pag. 3 di 4



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
F.to  Antonio ROSATO

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott.ssa Maria Antonietta FOGGETTI

Per copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo.  

IL SEGRETARIO COMUNALE

______________________________

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il  17/09/2018  e vi rimarrà per  15 

giorni consecutivi (N. 989 del Reg.).

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott.ssa Maria Antonietta Foggetti

Data 17/09/2018

     ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 13/09/2018

 decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
X perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott.ssa Maria Antonietta FOGGETTI

  Pag. 4 di 4


	COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

